srpius nominato soluendi cedent commoditati et usui sororum in Mere infirmantium. Preterca sciant omnes et

singuli quod Gerbernis sepius nominal« omnem substantium rcrum suarum mobilium ob remedium anime sue post

ipsius obitum eeclesie merensi legat. et legauit. Nc igitur hoc factum pium et rationabile aliquorum inuidta si

calumpnia reducatur iu irritum. presens scriptum saper eodem facto contextum sigilli mei appensione confirtno.

testimonium etiam super eodem facto inaoeans nirorum dignorum. testes autem sunt. Herimannus abbas Capen-

bergensis. Erenfridus abbas Steinueldensis. Gerardus prior in Mere. Herimannus ccllerarius. cum aliis pluribus

huias eeclesie famiJiaribus.

554. SrjbtfAof Mbotyb, I. von <56In befunbet, bog fein SJorgdnger fbilipp jum gdbufc be* 2anbe*

ba6 Obereigcntfeum (Säle) ber auf beiben (Seiten be6 Stbein* gelegenen WUoben beä Sanbarafen

2ubn>ig unb beffen Stodbter $utta, ndmlid) ber (£d)!&ffer SBeilfiein, Sßieb unb ffiinberf gefauft

unb jum $beil bcjaplt babe; baß beffen Dladjfolger SBruno bem ©rafen Stirrid) von fianboberg,

©emab.1 ber Srbin $ütta, fernere 3«&lung getriftet, unb er ben SRcft abgeführt; baß er barauf

bie feierliche Uebergabe ber ©djloffer erhalten unb fotd)c, mit 55orbebalt bei Oeffnung«red)te«,

nebft einem ©ut $u SlSbad), jenen Ehegatten ju SBenefij verlieben babe. — 1197, ben 22. Januar.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Adolftu diuina fauente dementia s. Colonicnsis eeclesie archiepiscopiis.

aniuersis ehristi ßdelibus tarn presentibus quam futuris in perpetuum. Cum ea que a mortalibus aguntur tractu

temporis in obliuionem frequentius dedueantur. dignum est illa scripto düigentius commendari. qae ad honorem

dei et ad defensionem eeclesie utilius acta et memorie digna commendari noscuntur. Proinde nouerit tnm fuiura

fidelium ehristi quam presens etas. quod predecessor noster felicis memorie philipput archiepiscopiis ob munitionem

terre et pacem ecclesiarum pactus est pro tribus milibus marcarum et qaingentis marcis omnia allodia lanlijrauii

L\dewici que sita sunt in utraque parte Reni a silua que uocalur Otnikhe uersus partes inferiores, scilicet

Castrum BiUttein cum attinentiis suis. Castrum Widhe cum attinentiis suis et atrumque Castrum Windeche cum

suis attinentiis. ut omnia hec allodia coloniensi eeclesie in postcrum perpetuo attinerent. Horum allodiorum

traditionera ipse primnm a prefato lanlgrauio Lüdewico et a filia sua lutta reeepit et predicle pecunic partem

' «u4 »tot Cartular tet «btei, fol. 34. r. Dai %«ix In »ituirtt iji am «ante bfigc.'ojriricn unO im») auf im ütujinat